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关于召开“第九届华东地区建筑企业法务工
作经验交流会”的通知

各地、市、县建筑业协会，建筑企业，有关律师事务所：

今年是新中国成立 75 周年，是实施“十四五”规划的关键一年。党的二十

大提出，在法治轨道上全面建设社会主义现代化国家，全面推进国家各方面工作

法治化。强化行业法治建设和管理也是建筑业转型升级高质量发展的重要基石和

保障。在国内外复杂经济形势下，建筑行业法务工作亟须新阶段的新思路。经福

建、江苏、浙江、上海、山东、江西、安徽六省一市建筑业协会研究，决定举办

第九届华东地区建筑企业法务工作经验交流会。希望通过这次活动，探讨企业间

在处理相关问题时的一些积极做法，交流经验，提高整个行业法务工作的水平。

一、会议主题：合规风控赋能建筑业新质生产力发展



二、会议组织

指导单位：中国建筑业协会

主办单位：福建省建筑业协会、江苏省建筑行业协会、浙江省建筑业行业协

会、上海市建筑施工行业协会、山东省建筑业协会、江西省建筑业协会、安徽省

建筑业协会。

承办单位：建筑时报社、浙江沪鑫律师事务所、上海沪越鑫律师事务所、上

海市建纬律师事务所。

协办单位：中建海峡建设发展有限公司。

三、会议时间地点和参加对象

报到时间：10 月 25 日（周五）下午 14:00 至 20:00。

报到地点：福州中庚聚龙酒店（福建省福州市仓山区南江滨西大道 203 号）。

正式会议：10 月 26 日（周六）上午 9:00 开始，会议一天。

会议地点：福州中庚聚龙酒店，一楼聚龙大宴会厅。

参加对象：各地建筑业协会领导；各承办单位和协办单位负责人；各地建筑

企业分管法务工作的总经理、法务部门负责人、法务人员；各地专业律师代表；

其他关心建筑企业法务工作的人士。

四、会议主要议题和内容

10月 26 日上午议程

1.开幕式：中国建筑业协会法律服务与纠纷调解工作委员会领导致辞；福建

省建筑业协会领导致辞；中建海峡建设发展有限公司领导致辞；上海市建纬律师

事务所领导致辞。

2.颁发 2024 年度建筑企业优秀法务工作团队和优秀法务工作者证书。

3.专题演讲：《建设工程施工合同纠纷案件法律适用问题》，《应对当前经

济下行工程款回款难研究课题》，建企防控风险等主题分享。

10月 26 日下午议程

1.交流发言：邀请苏、浙、沪、鲁、赣、闽、皖等地建筑企业法务部门负责

人和专业律师，围绕“合规风控赋能建筑业新质生产力发展”这个主题，结合企



业、行业的实际情况作交流发言。

2.会议总结。

五、会务工作要求

1.参会报名方式：请参会代表填写回执（见附件），于 10 月 20 日前报至上

海市建筑施工行业协会。郑坤民，手机：13916127421，邮箱：fazhanbu12@163.com。

2.会议费用：本次会议不收取参会人员会务费，会议当天午餐、资料由会务

统一安排。交通费、住宿费用自理。如需会议酒店住宿请自行提前预定，酒店住

宿咨询：0591-63389888。

附：参会报名回执表

2024 年 10 月 10 日

mailto:fazhanbu12@163.


第九届华东地区建筑企业法务工作经验交流会回执

单位

地址

参会代表 姓名 职务 手机

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

*提示：

1. 福州中庚聚龙酒店，会议协议房价为 400 元（含单早）/晚/间，450 元（含

双早）/晚/间。

2. 如需住宿会议酒店，请参会人员自行提前预定，房费在报到当天酒店前台支

付。酒店住宿咨询：0591-63389888。（报会议名称预定）

3.会务提供 10 月 26 日的午餐，用餐地点在会议酒店内。


